	Pres qe Isa & Co te dorezohen para VV-se, pse kjo?!

Interesi i Kosoves eshte qe te perfillet vullneti i qytetareve te Kosoves per Albinin Kurtin Kryeminister. Pres qe Kadria e bedoj edhe Rambo te jane ne anen e interesit te Kosoves, te zbatojn modelin qe ia kam pas sygjerue LDK-se kur formohej qeveria Haradina (shih te bashkangjitur). Isa & Co si sundues te LDK-se nuk perfillen kete po i bene argatin Beogradit.

Nese Isa & Co nuk i neneshtrohen VV-se do te mbeten detyrohen ta jane opozite. Pres qe Kadria dhe Rambo te votojn Qeverine Kurti pa qene vete pjese e ekzekutivit. Jo intelegjencia akademike si besojne shume nga LDK po mbetja jashte qeverise do ta bej Isen te neneshkruaj marreveshje koalicioni me VV-ne.

Kur shpetuesve te LDK-se tlyni do t'u leshoj trunin, do t'i largojne Isa & Co nga sundimi i LDK-se dhe nga skena politike e Kosoves.
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